Barat. Daerah penyebarannya terbentang luas dari Cirebon di sebelah timur sampai wilayah Banten di

sebelah barat, bahkan di daerah Jawa Tengah yang berbatasan dengan Jawa Barat sering pula ada

pertunjukkan pagelaran wayang golek. Masyarakat di Jawa Barat mulai mengenal wayang pada tahun

1455 Saka atau 1533 Masehi dalam Prasasti Batutulis.

Wayang Golek dapat dikategorikan sebagai teater total dan teater boneka (puppet theatre) yang

mencakup dari berbagai macam unsur seni, diantaranya seni sastra, seni musik, seni karawitan, seni

drama dan seni rupa yang satusama lain keberadaannya tidak dapat dipisahkan.